INDICAÇÃO Nº 722/2017
Reitera Indicação nº416/2017, que solicita a criação de um cadastro online para vagas nas creches do nosso Município
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a reiteração da Indicação nº416/2017, que solicita a criação de um cadastro online para vagas nas creches do nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação tem por objetivo oferecer maior transparência e informação aos munícipes, sobre a ocupação de vagas nas creches Municipais, a exemplo do que já ocorre nos sites das Prefeituras de São Paulo e Sorocaba que, operam dessa forma.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de junho de 2017.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(guto issa)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2017 - 11:36:06 03395/2017/sm
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/07/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário